PAGE
2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОТОКОЛ  1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского района и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 26.09.2019 года

Время проведения: 14 час. 30 мин.

Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина д.214, кабинет 201
(2 этаж)
	Стадлер
Родика Ивановна
	- заместитель главы района по финансам, председатель комитета по финансам, заместитель председателя комиссии

	Путненко
Анна Николаевна
	- консультант отдела кадровой работы и муниципальной службы, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Минич
Алексей Александрович
	- начальник юридическо-правового управления администрации района

	Лукиных
Любовь Геннадьевна
	- начальник отдела кадровой работы и муниципальной службы

	Калинина
Алена Юрьевна
	- эксперт отдела дополнительного профессионального образования АУ ХМАО – Югры «Региональный институт управления», независимый эксперт

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 5 человек из них число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, составляет 1 человек.
Кворум проверен и признан достаточным.

СЛУШАЛИ:

1. Заместителя председателя комиссии.

Предложен открытый способ голосования на заседании комиссии.
Результаты голосования:

За – 5
Против – 0

Воздержались – 0
2. Секретаря комиссии.

Повестка дня:

Рассмотрение результатов проверки представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год (далее – сведения о доходах) муниципальным служащим администрации Ханты-Мансийского района, на основании информации ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (далее - ГИМС).

Члены комиссии ознакомлены с материалами, поступившими в комиссию, в том числе с письменными объяснениями муниципального служащего и иными материалами дела.
3. Муниципального служащего.

При поступлении на должность муниципальной службы в 2016 году муниципальный служащий заполнял сведения о доходах, используя все необходимые подтверждающие справки о доходах и об имуществе на себя и членов семьи. В справке об имуществе, находящегося в собственности супруга, значилось в числе прочего имущества маломерное судно, которое состояло на регистрационном учете в ГИМС.

Получив уведомление о предоставлении объяснений на поступившую информацию ГИМС о том, что маломерное судно на регистрационном учете не состоит, выяснилось, что собственник катера снял судно с регистрационного учета в 2014 году по причине значительной поломки (неисправность мотора). Фактически катер находится в собственности супруга муниципального служащего, на продажу не выставлялся и не продавался, что подтверждается наличием судового билета маломерного судна.
3.1. Непосредственного руководителя муниципального служащего.

О соблюдении муниципальным служащим в отчетном периоде ограничений, запретов, требований и исполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также об отсутствии дисциплинарных взысканий.

Решение комиссии:
Сведения о доходах предоставленные муниципальным служащим признаны достоверными.
Установлено, что муниципальным служащим допущена техническая ошибка (не указан факт снятия маломерного судна с регистрационного учета).
Рекомендовать главе Ханты-Мансийского района не привлекать муниципального служащего к дисциплинарной ответственности ввиду отсутствия оснований.
Результаты голосования:

За – 5
Против – 0
Воздержались – 0
	Заместитель председателя комиссии

	подпись
	Р.И. Стадлер

	Секретарь комиссии
	подпись
	А.Н. Путненко

	Члены комиссии:

	подпись
	А.А. Минич

	подпись
	Л.Г. Лукиных

	подпись
	А.Ю. Калинина